
Zápis z 3. jednání pracovní skupiny MAP IV v území dopadu ORP Nové Město na
Moravě

Název skupiny: PS Volná

Den a místo jednání: 20. 5. 2024, kancelář MAP

Přítomní členové:
Mgr. Veronika Augustýnová, Mgr. Ivana Hesová, 
Mgr. Eva Kulková, Alena Pátková, Mgr. Pavlína 
Poláčková, Eva Poulová

Omluvení členové: -

Nepřítomní členové: -

Den a místo následného jednání:
úterý 3. září 2024 ve 15:30 hodin v Kanceláři MAP
Vratislavovo náměstí 12, NMnM

Program jednání:

1. Přivítání členů PS, administrativa

2. Stanovení termínů aktivit, které jsou plánované v MAP IV

3. Diskuze, dokumnetace, výstupy PS

4. Stanovení termínu další schůzky

Průběh jednání:

1. Přivítání členů PS, administrativa

Garantka skupiny přivítala přítomné členky, které se dostavily v plném počtu. Znovu
seznámila  členky  se  změnami  ve  fungování  a  sjednotily  si  rozesílání  zpráv  a
komunikaci.  Hlavní  manažerka  projektu  společně  s  koordinátorkou  shrnuly  dosavadní
průběh projektu, povinnou dokumentaci, výstupy PS. Proběhly nutné administrativní úkony.

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



2. Stanovení termínů aktivit v MAP IV v roce 
Po skončení setkání PS se koná seminář Mindfulness J.F. Průži, průběh bude 
zhodnocen v dalším zápisu.
V roce 2024 se uskuteční následující aktivity

Mezigenerační cestovatelský kvíz

Lektor: PS volná

Termín konání: 9. 6. 2024

Cílová skupina: veřejnost

Vazba na implementaci akčních plánů: Mezigenerační soužití

Upcyklace textilu

Lektor: Mgr. Martina Pulkrábková

Termín konání: . 26. 9. 2024

Cílová skupina: pedagogové

Vazba na implementaci akčních plánů: Regionální identita

Ve čtvrtek 26. 9. 2024 v 15:30 hodin v Kulturním domě proběhne Kurz upcyklace 
textilu pro učitele, na který by pak navazovalo předávání dobré praxe učiteli kurzy 
přímo ve svých třídách.
Mgr. Martina Pulkrábková připravila seminář upcyklace oblečení, který je určen pro 
učitele výtvarné, pracovní a environmentální výchovy. Prakticky si ukážeme, jak 
přetvořit oblíbené kousky oblečení a podtrhnout svůj styl oblékání. Společně se 
zamyslíme nad tím, jak textilní průmysl a zvláště fast fashion zatěžuje životní 
prostředí a zda lze skloubit ochranu naší planety s přirozenou lidskou potřebou 
kreativního sebevyjádření prostřednictvím módy. Přineste si jakékoli vlastní oblečení 
či boty (tenisky, baleríny, sandály), které chcete znovu povýšit na plnohodnotný a s 
radostí nošený kousek vašeho šatníku.  

Mezigenerační vaření

Lektor: PS volná

Termín konání: 19. 10. 2024 při festivalu malý svět

Cílová skupina: veřejnost

Vazba na implementaci akčních plánů: Mezigenerační soužití

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Mezigenerační vaření na téma fermentace by se uskutečnilo při prorodinné akci Malý 
svět 19. 10. 2024 v Kulturním domě. 

Mezigenerační kvíz

Lektor: PS volná

Termín konání: listopad 2024

Cílová skupina: veřejnost

Vazba na implementaci akčních plánů: Mezigenerační soužití

Jednu listopadovou neděli by proběhl ještě jeden mezigenerační kvíz. 

3. Diskuze, dokumentace, výstupy PS

Členky diskutovaly nad možnými tématy dalšího mezigeneračního kvízu. Přes 
prázdniny se zamyslí a v září se rozhodne. 
Garantka a členky PS diskutovaly identifikované priority ve vzdělávání v území, 
projednávaly potřebné podklady a dokumenty v rámci podaktivity 3.8. 

 4. Stanovení dalšího termínu schůzky
Skupina stanovila termín dalšího setkání na úterý 3. září 2024 v 15:30 hodin. 

V Novém Městě na Moravě dne 28. 5. 2024
Vypracoval/a Mgr. Eva Kulková

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356


